GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 104/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2016 – ALTERAÇÃO DO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

ALTERAÇÃO AO EDITAL do Processo Seletivo Simplificado nº 104/2015 para contratação de docentes para

atuar no Campus Universitário de Alta Floresta, por motivo de Luto Oficial, conforme segue abaixo:

1. No item 4. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO alteram-se a data de aplicação das provas e

divulgação dos resultados, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:
4.3. Aplicação  da  Prova  Escrita  e  entrega  do  Curriculum  na  Plataforma  Lattes  e  dos  documentos

comprobatórios de títulos para Avaliação de Títulos: 01/02/2016 às 08h.

4.4. Divulgação do resultado da Prova Escrita: 01/02/2016 a partir das 17h.

4.5. Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático: 01/02/2016 às 07h45min.

4.6. Realização da Prova de Desempenho Didático: 02/02/2016 a partir das 08h.

4.7. Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático: 02/02/2015 a partir das 17h.

4.8. Divulgação do resultado da Avaliação de Títulos: 02/02/2016 a partir das 17h.

4.9.  Prazo  para  interposição  de  recursos,  nos  termos  da  Instrução  Normativa  nº  006/2013-UNEMAT:

03/02/2016.

4.9.1. Divulgação do resultado dos recursos (se houver): 04/02/2016.

4.10. Resultado Final do Processo seletivo: A partir de 03/02/2016, caso não  haja interposição de recurso

tempestivo.

LEIA-SE:

4.3. Aplicação  da  Prova  Escrita  e  entrega  do  Curriculum  na  Plataforma  Lattes  e  dos  documentos

comprobatórios de títulos para Avaliação de Títulos: 02/02/2016 às 08h.

4.4. Divulgação do resultado da Prova Escrita: 02/02/2016 a partir das 17h.

4.5. Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático: 02/02/2016 às 07h45min.

4.6. Realização da Prova de Desempenho Didático: 03/02/2016 a partir das 08h.

4.7. Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático: 03/02/2015 a partir das 17h.

4.8. Divulgação do resultado da Avaliação de Títulos: 03/02/2016 a partir das 17h.

4.9.  Prazo  para  interposição  de  recursos,  nos  termos  da  Instrução  Normativa  nº  006/2013-UNEMAT:

04/02/2016.

4.9.1. Divulgação do resultado dos recursos (se houver): 05/02/2016.

4.10. Resultado Final do Processo seletivo: A partir de 04/02/2016, caso não  haja interposição de recurso

tempestivo.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital n° 104/2015–UNEMAT

Alta Floresta/MT, 01 de Janeiro 2016.

Prof. Dr. Luiz Fernando Caldeira Ribeiro

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Port. N° 2035/2015